Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.b r - camaransb@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 008/2022

Nova Santa Barbara,20/06/2022

DE: Pedro Herculano da Silva

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diarias no
valor de R$-350,00(Trezentos e Cingquenta Reais),para
cidade de Curitiba, no dia 21 e 22 de Junho de 2022,
para visita Gab. Dep. Cobra Repdrter e Dep. Toninho,
Secretaria da Agricultura, Sedu e Tribunal de
Contas, juntamente com o prefeito.

Nestes termos,
Pede Dederimento.
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Pedro Herculano da Silva
Assessor
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2008/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI,
TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Pedro Herculano da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Pedro Herculano da Silva, portador do

CPF n°806.834.289-34, no valor de R$-350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria,
para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 21 e 22 de Junho
de 2022, no Gabinete do Dep. Cobra Reporter, Gab. do Dep. Toninho, Secretaria
Agricultura, Sedu, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido a disposicao
do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 20 de Junho de 2022

Antonio Claudig'F

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm(@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-350,00 ( trezentos e Cinquenta
Reais), correspondente a 01 diéria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Barbara, 20 de Junho de 2022

Gdio A“"C‘”&M{d C;d/é

Pedro Herculano da Silva
Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
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Nova Santa Barbara - Parana



Estado do Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA -
ESTADO DO PARANA.

REF: Solicitacdo de Diaria

Eu, Pedro Herculanp da Silva, portador
do CPF n°042.731.939-06, Vereador, lotado neste Legislativo
Municipal, venho através do presente requerer, uma 01
diarias no valor de R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta
Reais),para cidade de Curitiba, no dia 21 e 22 de Junho de
2022, para visita Gab. Dep. Cobra Repérter e Dep. Toninho,
Secretaria da Agricultura, Sedu e Tribunal de Contas,
juntamente com O prefeito.

Nova Santa Barbara, 13 de Junho de 2022
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Pedro Herculano da Silva
Requerente

Defere
Autorizo o pagamento da Diaria descrito acima

Antonio Claydif
Prefi
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Edigéo: 2238/2022—-|06| - Data 20/06/2022

CONCESSAQ DE DIARIA N° 198/2022
O Prefeito do Mumclplo de Nova Santa Barbara, Estado do Parand, usando das atribuigdes que lhe sido conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
n° 809/2016 e n° 893/2018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parand, CONCEDE DIARITA(S), como segue:

Servidor: ROGERIO BATISTA DOS SANTOS

Cargo: MOTORISTA

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Satide

Valor (R$): RS 800,00 (OITOCENTOS REAIS)

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DIARIA AO

MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVICO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 20/06/2022
N° do Pagamento: 1672//2022 )
CLAUDEMIR VALERIO

Prefeito Municipal

Edigao: 2238/2022-|07| - Data 20/06/2022

CONCESSAQ DE DIARIA N 199/2022
O Prefeito do Municipio de Nova Santa Barbara, Estado do Parana, usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais
n° 809/2016 e n® 893/2018, bem como, Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Parand, CONCEDE DIARIA(S), como segue:

Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS

Cargo: MOTORISTA

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Satide

Valor (R$): R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)

Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DIARIA AO

MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVICO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE.
Data do Pagamento: 20/06/2022
N° do Pagamento: 1605//2022
CLAUDEMIR VALERIO

Prefeito Municipal

II — Atos do Poder Legislativo

Edigao: 2238/2022-|08| - Data 20/06/2022 B
CONCESSAOQO DE Diaria N°008/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA
DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Pedro Herculano da Silva

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$- 350,00(Trezentos e Cinquenta Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Pedro Herculano da Silva, portador do CPF n°806.834.289-

34, no valor de R$-350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais), 01 diaria, para despesas de viagem do mesmo,
para cidade de Curitiba, no dia 21 e 22 de Junho de 2022, no Gabinete do Dep. Cobra Repérter, Gab. do
Dep. Toninho, Secretaria Agricultura, Sedu, juntamente com o prefeito, ficando o valor estabelecido &
disposigéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 20 de Junho de 2022

Antdnio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente Camara Municipal

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

PODER LEGISLATIVO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, de acordo com o artigo 299
da Lei n? 2.848, de 07 de dezembro de 1940, que o Sr. Pedro Herculano
da Silva, Vereador do Municipio de Nova Santa Barbara/Parana,
portador do RG n® 9.220.795-1 e inscrito no CPF sob o n® 806.834.289-34,
esteve neste gabinete parlamentar no dia de hoje para trazer demandas
e tratar assuntos do interesse municipal.

Sem mais,
Firmo a presente.

Curitiba, 21 de junho de 2022.

RICARDO ARRUDA
Deputado Estadual

S

7
Bruno Palazzo

Chefe de Gabinete
Gabinete Dep. Ricardo Arruda

Gabinete Deputado Praga Nossa Senhora de Salete s/n, Gabinete 304 Tel. (41) 3350-4337
Ricardo Arruda Curitiba, Parana CEP: 80530-911 www.missionarioricardoarruda.com.br




Assembleia Legislativa do Estado do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

PODER LEGISLATIVO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, de acordo com o artigo 299
da Lei n® 2.848, de 07 de dezembro de 1940, que o Sr. Pedro Herculano
da Silva, Vereador do Municipio de Nova Santa Barbara/Parana,
portador do RG n® 9.220.795-1 e inscrito no CPF sob o n? 806.834.289-34,
esteve neste gabinete parlamentar no dia de hoje para trazer demandas
e tratar assuntos do interesse municipal.

Sem mais,
Firmo a presente.

Curitiba, 22 de junho de 2022.

RICARDO ARRUDA |

Deputado Estade’/Q

Bruno Palazzo
Chefe de Gabinete
Gabinete Dep. Ricardo Arrude

Gabinete Deputado Praca Nossa Senhora de Salete s/n, Gabinete 304 Tel. (41) 3350-4337
Ricardo Arruda Curitiba, Parana CEP: 80530-911 www.missionarioricardoarruda.com.br
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA
DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. PEDRO
HERCULANO DA SILVA, portador do RG n° 9.220.795-1
SSP/PR, VEREADOR do Municipio de Nova Santa Barbara,
esteve neste Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa
do Estado do Parana, bem como em reunido com Deputado,
nos dias 21 e 22, apresentando as demandas da cidade.

Curitiba, 22 de junho de 2022.

L e
CAROLINE GRIGGIO

ASSESSORA

Assembleia Legislativa do Estado do Parani — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repérter
Praga Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial

Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PROS - PR
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DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador Pedro Herculano da Silva, da cidade de Nova Santa Barbara,
portador do RG:9..220.795-1, no dia 22 de junho do corrente ano, esteve
participando de reunido neste Escritério de Representagéo Politica da Camara
de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberagéo de emendas a em prol

da comunidade.

Curitiba, 22 de junho de 2022

JJs(aﬂ Férreira de Liz
v
Toninho Wandscheer

Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —~Gabinete 902 ~ CEP 70.160-900 — Brasilia —~DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com




CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Pedro Herculano Silva Vereador

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Org¢amentaria:

Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R§=350,00 ( Trezentos e Cinquenta Reais) -x-X-X=X-X-X=X=X-X-X=X-X-X-X=X-X-X-X=X-X-X-X—X~

X=X=X-X=X=X=X-X-X=X=X=X=X-X-X-X )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
23/06/2022 350,00
TOTAL 350,00
/ . . )
P A i s N/l/]
/ Nomé™ Nome: Nome: /M
Viin ~
Pedro Herculano da Silva Antonio WO F. da Cruz
Assinatura do Solicitante Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

23/06/2022 | Despesas realizadas para cidade de Curitiba, nos dias 21 ¢ 22 de Junho de 2022,
para visita varios Gabinete de Deputados. Conforme documentos anexos, tbem
tratar do assunto sobre a seguranga publica para o municipio.

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes.

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
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